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Forum Studienævnet for De Farmaceutiske Videnskaber  

Møde afholdt 8. marts 2024 kl. 10.00 – 13.00  
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Referent Elisabeth Wolffhechel  

Til stede 

Tommy Nørskov Johansen – forperson og studieleder for Farmaci, Uffe 

Kristiansen – lærerrepræsentant, Mie Kristensen - lærerrepræsentant, Sonya 

Niki Roskilde – næstforperson og studenterrepræsentant, Milena Adjei – 

studenterrepræsentant, Gabriel Kleist – studenterrepræsentant, Anja Holm - 

studenterrepræsentant, Rakel Elisabeth Ingemann Kjelnæs - suppleant, 

studieleder Anders Bach – observatør, studieleder Osman Mirza – 

observatør, Tove Pedersen – sagsbehandler, Elisabeth Wolffhechel – 

uddannelseskoordinator  

 

Gæster: Martin Weile og Annemette Møller Hansen fra KUB-nord 

 

Dagsorden 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Godkendt.  

 

Ad 2) Godkendelse af referat fra sidste møde 

Godkendt. 
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SIDE 2 AF 4 Ad 3) Drøftelse af tiltag der kan forbedre læringsudbytte på BA 

Farmaci 

Drøftelse og input fra studienævnet til mulige områder, der kan 

belyses med data, og indsatser, der med fordel kan styrkes. 

Studieleder vil sørge for, at nævnets input vil indgå i kommende 

drøftelser om eventuelle indsatser. 

 

 

Ad 4) Orientering og drøftelse af adgangskrav for 

kandidatuddannelser 

 

Anders Bach, studieleder Medicinal Chemistry: 

Udvælgelseskriterier  ved for mange ansøgere: 

-Karaktergennemsnit for BA-studie 

-Karakterer der er særligt relevante for uddannelsen 

 

Osman Mirza, studieleder Pharmaceutical Sciences: 

Udvælgelseskriterier ved for mange ansøgere: 

- Karakterennemsnit for BA-uddannelse 

- Internship, relevante ophold i udlandet, og andre relevante 

erfaringer 

 

Tommy, studieleder Farmaci og Farmaceutisk videnskab: 

TNJ orienterede om baggrunden for de kriterier, som vil blive 

benyttet ved det kommende optag, når optagelsesudvalget skal 

vurdere om en given udenlandsk uddannelse ækvivalerer med en 

dansk bacheloruddannelse i farmaci. TNJ orienterede også om 

ligheder og forskelle til de tilsvarende kriterier, som SDU har valgt. 

Endelig orienterede TNJ om udvælgelseskriterier ved for mange 

ansøgere. 

 

De øvrige medlemmer af studienævn ser på nuværende 

tidspunkt ikke behov for justering af adgangskrav og 

udvælgelseskriterier.  

 

 

Ad 5) Opfølgning på sidste møde 

 

Administrativ bemyndigelse vedrørende tilmelding til ophold på 

apotek før optagelse på KA farmaci:  

Studienævnet kan give administrativ bemyndigelse til, at 

sagsbehandler kan imødekomme, at studerende kan indgå i 

prioriteringen af apoteksophold, selvom den studerende ikke har 



 

 

SIDE 3 AF 4 afsluttet bacheloruddannelsen og ikke er indskrevet på 

kandidatuddannelsen. Det er ikke muligt at give afslag efter 

administrativ bemyndigelse. De sager, der fra sagsbehandleren 

indstilles til afslag, skal derfor præsenteres for 

dispensationsudvalget. 

 

Opfølgning på censorformandskabets årsberetning: 

Uddannelseskoordinator har adspurgt censorformandskabet om 

uddybende information vedrørende de problematikker, der nævnes 

i beretningen. Det handler om omfanget af, og for hvilke 

eksamener, det er gældende at eksamensopgaver ikke kommer til 

gennemsyn hos censor, og at der er manglende kommunikation 

mellem eksaminator og censor og manglende informationer om 

praktisk afvikling af nogle eksamener. 

Uddannelseskoordinator har videregivet censorformandskabets 

ønske om indsigt i eksamensklagedata, dette data bliver også delt 

med relevante studieledere.  

 

Ad 6) Meddelelser 

 

Status på Integrering af bæredygtighed i uddannelserne 

Osman og Anders orienterede om et møde afholdt i det 

sustainability-team, som er etableret på tværs af de to farmaceutiske 

institutter. Susan Weng Larsen vil på baggrund af dette møde give 

skriftlig tilbagemelding til fakultetets bæredygtighedsgruppe.  

 

a. Nyt fra bacheloruddannelsen i farmaci og 

kandidatuddannelserne i farmaci og farmaceutisk 

videnskab 

Orientering om feedback fra AUS ifb. med Patientcentreret 

klinisk farmaci, udvælgelseskriterierne skal justeres, for at 

det administrativt kan fungere. Såfremt de regionsansatte 

kliniske farmaceuter fortsat bakker op om initiativet (afklares 

på workshop 4. april), vil pilot-forløbet blive søsat i næste 

studieår. 

 

Stor succes med åbent hus-arrangement i slutningen af 

februar.  

 

Farmakonomuddannelsen har en ansøgning undervejs, for at 

hedde professionsbachelor i klinisk farmaci. SUND 

(prodekan for uddannelse) har sammen med Syddansk 

Universitet uopfordret sendt et høringssvar, hvor der bakkes 



 

 

SIDE 4 AF 4 op om ændring til professionsbachelor-status, men ikke til 

titel-ønsket 

 

b. Nyt fra kandidatuddannelsen i Medicinal Chemistry 

Optagelsesudvalget har set på ca. 30 ansøgere til uddannelsen 

fra ikke EU-lande. 

 

c. Nyt fra kandidatuddannelsen i Pharmaceutical Sciences 

-. 

Ad 7) Valg af stedfortræder for forperson 

Studienævnet vælger enstemmigt Mie Kristensen som 

stedfortræder for studienævnsforperson. 

 

Ad 8) Meritpraksis på BA Farmaci 

Studienævnet drøftede praksis for merit givet for bachelorfag fra 

CBS, der ligger uden for de farmaceutiske kernefagligheder. Faget 

ligger inden for strategisk ledelse og organisationsanalyse. 

Studienævnet godkendte denne meritpraksis gældende for BA og 

KA i Farmaci. 

 

Ad 9) Godkendelse af nyt kommissorium for Merit og 

startmeritudvalg for Farmaci og Farmaceutisk videnskab 

Godkendt. 

 

Ad 10) Biblioteksundervisning v/Annemette Møller Hansen og Martin 

Weile 

Besøg fra Annemette Møller Hansen og Martin Weile fra KUB-

nord. Præsentation udsendes sammen med referat. 

Studienævnet vil som opfølgning tage initiativ til et service-

eftersyn af den nuværende biblioteksundervisning, herunder bl.a. 

brugen af referencehåndteringsværktøjer og integrationen af 

undervisningen på bachelor- og kandidatuddannelsernes kurser, så 

der opnås forbedret sammenhæng og progression. Det blev 

foreslået at nedsætte arbejdsgruppe bestående af relevante 

kursusansvarlige samt studerende på BA Farmaci der skal komme 

med bud på, hvordan biblioteksundervisning bedst implementeres 

på uddannelsen. 

 

Ad 11) Eventuelt 

-. 
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